

## در دیدار رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی تبریز با سر کنسول ایران در اربیل عراق تاکید شد؛ لزوم بازرنگری در تعرفه های بالای گمرکی کردستان عراق

**سر کنسول ایران در اربیل: نقش آفرینی اتاق بازرگانی تبریز در عراق بی نظیر است**



**دکتر حسینی خطاب به مدیران عامل بانک‌ها:**

### نهیض ملی مسکن دغدغه نظام است؛ باید راهکار بدهیم

**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** مدیرعامل بانک مسکن در نشست هم‌اندیشی مدیران عامل بانک‌های کشور گفت: با تدبیر و ارایه راهکار از سوی مدیران نظام بانکی باید ضمن اجرای نهیض ملی مسکن به‌عنوان اولویت برنامه‌ها و دغدغه نظام، به کنترل قیمت مسکن کمک کنیم.

به گزارش هیبنا، دکتر سیدعباس حسینی در این نشست که با موضوع نهیض ملی مسکن و با حضور ۱۲ نفر از مدیران عامل و مدیران ارشد بانک‌های کشور به میزبانی بانک مسکن برگزار شد، ضمن تشریح آخرین وضعیت نهیض ملی مسکن به ارایه راهکار در خصوص تسریع در اجرای این پروژه پرداخت.

وی گفت: در خصوص نهیض ملی جلسات متعددی در ریاست جمهوری و بانک مرکزی و بخش‌های سیاست‌گذاری کشور برای چرایی عدم فعالیت نظام بانکی و ایفای تعهدات نسبت به نهیض در حال برگزاری است.

دکتر حسینی به برگزاری آخرین نشست شـورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی اشاره کرد و با بیان انتظارات رئیس جمهوری و دغدغه‌های ایشان در خصوص نهیض ملی مسکن، بر تلاش بیشتر نظام بانکی به‌منظور تحقق اهداف مدنظر نظام تأکید کرد.

مدیرعامل بانک مسکن با بیان برخی مشکلات که موجب کندی حرکت پروژه‌های نهیض ملی مسکن شده، ضمن بیان راهکارهایی برای حل این موضوعات، افزود: ما مدیران نظام بانکی باید با تدبیر، راهکارها را بیابیم و مدیریت کنیم.

وی با اشاره به وجود چالش‌هایی در خصوص اجرای نهیض ملی گفت: بدون تردید همکاران نظام بانکی هم دغدغه‌هایی دارند و باید با هم‌فکری راهکارهایی برای حل مسائل پیدا کنیم.

دکتر حسینی ادامه داد: به همین منظور با بانک مرکزی صحبت کردیم تا در بانک مسکن اوراق بدهی صادر کنیم که هم بانک مرکزی و هم سایر بانک‌ها خریداری کنند و این اقدام در وزارت راه و شهرسازی به‌عنوان تکلیف قانونی آن‌ها در اجرای نهیض ملی مسکن پذیرفته شود.

مدیرعامل بانک مسکن اظهار داشت: با این کار علاوه بر ایجاد جریان پولی به بانک‌ها هم فشاری وارد نخواهد آمد؛ ضمن اینکه بانک مرکزی هم در خرید این اوراق به بانک‌ها کمک می‌کند.

وی گفت: باید به سمت راهکارهایی برویم- و نگوئیم چون منابع نداریم کار انجام نمی‌شود. باید همه با هم‌فکری به نتایج برسیم که از دغدغه‌های دولت بکاهیم و دل‌سردی از نظام بانکی به وجود آید. دغدغه‌ها را می‌دانیم و از مشکلات باخبریم اما باید برای رفع آنها راهکار بیابیم.

دکتر حسینی گفت: بانک مسکن با توجه به تجربه مسکن مهر ، شاخص‌ها و ابزارهای این کار از جمله ارزیابان و کارشناسان ملکی را در سراسر کشور در اختیار دارد و همه ساختار و نظام اجرایی خود را بدون چشم‌داشت در اختیار نظام بانکی قرار می‌دهد تا تکالیف قانونی‌شان را در خصوص نهیض ملی مسکن انجام دهند. مدیرعامل بانک مسکن خطاب به مدیران عامل بانک‌ها افزود: اگر در استان‌ها تیم کارشناسی و ابزارها را در اختیار ندارید، بانک مسکن بدون محدودیت، آماده کمک به نظام بانکی است تا با عرضه مناسب مسکن، قیمت‌ها کنترل شده و کاهش پیدا کند.

## وزیر اقتصاد: هزینه زیادی برای سیاستگذاری انرژی دادیم اما کمتر درس گرفتیم

**وزیر امور اقتصادی و دارایی در جمع صاحب‌نظران و اساتید اقتصادی دانشگاه‌های کشور، اعلام کرد: ما در زمینه سیاستگذاری اصلاح نرخ حامل‌های انرژی، هزینه زیاد داده‌ایم اما درس کمتر گرفتیم.**

به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، سید احسان خاندوزی طی سخنانی در نشست صاحب نظران و اساتید اقتصادی دانشگاه‌های کشور با موضوع وضعیت پیش روی حوزه انرژی اظهار داشت: اگر سیاستگذار، شجاعت به خرج ندهد و با ابتکار عمل، به استقبال مسئله و حل آن نرود، آن وقت آن “مسئله” است که خودش را تحمیل کرده و او را ناچار از پرداخت هزینه‌های اجتماعی و اعتباری خیلی بالاتری برای انجام اصلاح می‌کند. وی بیان داشت: این در حالی است که در تنگنای حاصل از تبعات اجتماعی و اعتباری ناشی از این تحمیل، ممکن است اجرای آن سیاست، کیفیت و نتایج لازم را نیز که می‌توانست را نداشته باشد.

وی یادآور شد: ما متأسفانه در سالهای اخیر، همین تجربه را در حوزه اصلاح بخش انرژی داشته‌ایم.

وزیر اقتصاد اعلام کرد: ما در همان شش ماه اول شروع بکار دولت سیزدهم، با همکاری دوستانی که پیشتر با آنها در حوزه ایجاد بازار مبادله سهمیه انرژی برای همه ایرانیان کار کرده بودیم، پیشنهادی را به ستاد هماهنگی دولت بردیم و تا حد اجرای آزمایشی هم پیش رفتیم اما متأسفانه به جهت عدم موافقت دستگاه متولی، کار متوقف شد. خاندوزی تصریح کرد: چه بسا اگر طرح مزبور در آن نقطه متوقف نمی‌شد، تا امروز به یک نقطه بلوغی رسیده بودیم، چرا که به هر حال

**روتور GE-F۹ ساخت آمریکا بوده و به دلیل تحریم وارد کشور نمی‌شود.** از همین رو با تولید این تجهیزات توسط متخصصان داخلی، ایران به دومین کشور سازنده این روتور در جهان تبدیل می‌شود.

به گزارش خبرنگار مهر، همزمان با برگزاری مراسم اختتامیه بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی و نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران قرارداد ساخت بار اول یک دست کامل روتور توربو کمپرسو واحد گازی GE-F۹ نیروگاه سیکل ترکیبی شهید رجایی به ارزش ۱۷۵ میلیارد تومان میان شرکت‌های تولید نیروی برق شهید رجایی و شرکت مهندسی و ساخت توربین مینا (توگا) به امضا رسید.

این روتور ساخت آمریکا است که به دلیل تحریم‌ها

### اقتصادی

## در دیدار رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی تبریز با سر کنسول ایران در اربیل عراق تاکید شد؛ لزوم بازرنگری در تعرفه های بالای گمرکی کردستان عراق

**سر کنسول ایران در اربیل: نقش آفرینی اتاق بازرگانی تبریز در عراق بی نظیر است**

**عصرآزادی / سرویس اقتصادی:** سر کنسول

**ایران در اقلیم کردستان عراق بر توسعه صادرات به این منطقه یا تمرکز بر دیپلماسی اقتصادی و نقش آفرینی اتاق بازرگانی تبریز تاکید کرد.**

سر کنسول ایران در اربیل عراق در حاشیه بازدید از غرفه مجتمع فولاد ظفر در نمایشگاه بین المللی اربیل عراق ۲۰۲۳ با امید اسمعیل ظفر، رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز دیدار و بر ضرورت توسعه روابط تجاری با اقلیم کردستان عراق با محوریت بخش خصوصی و رفع موانع و مشکلات موجود تاکید کرد.

نصرالله رشنودی در این دیدار که با همراهی رایزن اقتصادی این کنسولگری همراه بود، با اشاره به نقش مثبت بخش خصوصی در رونق تجارت خارجی ایران، فعالیت‌های صورت گرفته در سالهای اخیر را ستود و از حمایت کنسولگری ایران در

**با انجام یک توافق سه جانبه صورت گرفت؛**

### آغاز آموزش آنلاین هزاران نفری در کارگزاری بانک صادرات ایران

**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** بزرگ‌ترین پروژه آموزشی تاریخ بازار سرمایه کشور در پی توافق سه جانبه بانک صادرات ایران، کارگزاری بانک و کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار تهران عملیاتی شد و امکان برگزاری آموزش آنلاین مهارت‌های بازار سرمایه به طور همزمان برای هزاران نفر از فعالان این بازار فراهم شد.

عصرآزادی – فروق پیمان، جزئیات این پروژه بزرگ در مراسم ویژه‌ای با حضور سیدمحمد یزدی‌خواه، معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران، سیدهدای ابطحی مدیرعامل کارگزاری

بانک صادرات ایران، مسلم نیلچی معاونت آموزش و توسعه کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار و سیدهدای حسینی مدیرعامل شرکت پردازش اطلاعات اوبد و اصحاب رسانه در محل کارگزاری تشریح شد و برای استفاده از ظرفیت‌های بانک صادرات ایران برای آموزش‌های متنوع بازار سرمایه توسط کارگزاری این بانک و با حمایت و مشارکت معاونت آموزشی کانون کارگزاران بورا اعلام آمادگی شد.

معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران در این نشست با برشمردن ظرفیت‌های بانک صادرات ایران، کارگزاری و نیروهای متخصص آن، گفت: نقش آموزش در موفقیت فعالان بازار سرمایه نقش تعیین کننده‌ای است و انتظار بر این است که تمامی ارکان بورس به این مهم توجه بیشتری داشته باشند.

سیدمحمد یزدی‌خواه با یادآوری اتفاقات سال‌های اخیر بازار سرمایه، گفت: نداشتن آموزش بانک، یکی از دلایل عدم موفقیت برخی از سهامداران بود چراکه آموزش لازم را ندیده بودند. از این رو برخی تازه‌واردشدگان که بدون توجه به نکات لازم اقدام به خرید کردند، دچار مشکل شده و با خاطره ناخوشایند بازار را ترک کردند از این رو آموزش در کنار سایر عوامل مهم از جمله جلب اعتماد فعالان بازار از نکات مهم در سرمایه‌گذاری مستقیم است.

وی با تشکر از اداره کل آموزش بانک برای همکاری با کارگزاری و برگزاری این دوره آموزشی برای جمع کثیری از کارکنان بانک، آموزش مؤثر را یکی از الزامات موفقیت فعالان بازار سرمایه برشمرد.

معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران در بخش دیگری از سخنان خود با تشریح قابلیت‌های بانکداری جامع و زیرساخت‌های نوین برای ارائه خدمات تخصصی و اختصاصی به مشتریان منتخب بانک، گفت: در بانک صادرات ایران مشتریان حقیقی و حقوقی فعالی در حوزه بازار سرمایه داریم. مشتریان ۱۰ ستاره بانک از جمله مشتریانی هستند که آمادگی کامل برای ارائه خدمات شخصی‌سازی‌شده از جمله تغیل تخفیف و لحاظ کردن امتیازات ویژه برای مدیریت پرتفوی آنها توسط کارگزاری و شرکت‌های تابعه بانک وجود دارد و ارزش افزوده ویژه‌ای برای آنها ایجاد خواهیم کرد اگرچه بخشی از این تخفیفات و خدمات در حال حاضر نیز برای تعدادی از فعالین بازار اته می‌شود. ضمن اینکه در آینده نزدیک امکان توسعه این قبیل آموزش‌ها و خدمات کارگزاری برای سایر مشتریان بانک نیز به وجود خواهد آمد.

مدیرعامل کارگزاری بانک صادرات ایران نیز در این نشست مهمترین مزیت این پروژه بزرگ آموزشی را که مرحله اول آن با مشارکت کارکنان بانک صادرات ایران آغاز شده است، گسترده‌گی جغرافیایی و تعداد فراوان شرکت‌کنندگان آن برشمرد و گفت: مشارکت کارکنان بانک در حدود ۲۰۰۰ شعبه در سراسر کشور در این پروژه، عملاً پیشخوان بزرگی از خدمات بازار سرمایه را در شعب بانک پدید خواهد آورد و وسعت نفوذ جغرافیایی بازار سرمایه را افزایش می‌دهد.

## وزیر اقتصاد: هزینه زیادی برای سیاستگذاری انرژی دادیم اما کمتر درس گرفتیم

نیز اجرایی کردن هر چه سریع تر طرح هایی چون ارائه “گواهی صرفه جویی” حوزه انرژی مندرج در سند برنامه هفتم توسعه، گفت: اینها جزو اتفاقات خیلی خوبی است که می باید در دولت سیزدهم اجرایی شود و ما در وزارت اقتصادبرای یک مدل غیرقیمتی اصلاح بخاری‌ها وارد تعامل با اتاق بازرگانی شده‌ایم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: ما متأسفانه به دلیل تحریم های ظالمانه، همچون سهالهی وفور درآمد های نفتی نیمه دهه هشتاد شمسی، اعتبارات لازم به منظور جبران افزایش نرخ حامل های انرژی برای مردم را نداریم و گرنه دست مان خیلی برای انجام اقدامات اصلاحی اعم از اصلاح قیمتی یا توسعه انرژی ها تجدید پذیر، باز تر از امروز بود.

وی گفت: در سفر اخیر بنده که در معیت معاون اول رئیس‌جمهور به چین صورت گرفت، ما تلاشی کردیم با انجام تفاهاتی در مسئله خوردهای برقی، از ظرفیت‌های “بیرونی” اقتصاد استفاده کنیم تا قدری از تنگنای بودجه‌ای موجود در خصوص اجرای طرح‌های حوزه انرژی رها شویم. در این جلسه، اساتید دانشگاه و صاحب‌نظران حاضر به ارائه نظرات و پیشنهادات خود در حوزه انرژی پرداختند که از جمله آنها پیشنهاد “اصلاح قیمت گذاری برق” به شکلی بود که باعث ایجاد انگیزه برای سرمایه گذاری جدید توسط شرکت های خصوصی به منظور تأسیس نیروگاه شود. حذف انحصار شرکت توانیر در صادرات، واردات و فروش برق و اعطای امتیازات در این خصوص به بخش خصوصی و ورود به عرصه تولید برق خورشیدی از جمله دیگر پیشنهاد های مطرح شده توسط اساتید و صاحب‌نظران در این جلسه بود.

شرکت پیرامون سیستم قشم به امضا رسید. ساخت پردهای ثابت و متحرک توربین گازی BBC-D۹ نیرسروگاه درود به مبلغ ۷۹.۶ میلیارد تومان نیز دومین تفاهم‌نامه‌ای بود که میان شرکت‌های تولید نیروی برق شهید منتخ و کارنو ایده‌آل آرمان به امضا رسید.

همچنین در این مراسم تفاهم‌نامه ساخت بار اول موتور B.C.PUMP به ارزش ۱۸ میلیارد تومان میان

شرکت‌های تولید نیروی برق منطقه غرب و مدیران انرژی کویر به امضا رسید. چهارمین تفاهم‌نامه امضا شده در جریان این نمایشگاه صنعت برق مربوط به کنترل متشل‌های BMS نیروگاه سازنده برق مربوط به ارزش ۹۴ میلیارد تومان در راستای اجرای سیستم‌های کلی نظام برای استفاده حداکثری از توان ساخت داخل، توانمندسازی شرکت‌های داخلی و قطع وابستگی، میان شرکت‌های تولید نیروی برق منطقه مرکزی و

**دکتر حسینی در جمع روسای شعب برتر:**

#### با تعصب برای بانک مسکن افتخار آفرینی کنید



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه :**

**مدیر عامل بانک مسکن در نشست صمیمانه با روسای شعب برتر این بانک گفت: با حمیت و تعصب سازمانی برای افتخار آفرینی کنید.**

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ، دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک در نشستی با حضور اعضای هیات مدیره، مدیران ارشد و ۲۰ رئیس شعبه برتر بانک مسکن، ضمن قدردانی از تلاش و همت آنان در کسب بالاترین امتیازها در ارزیابی عملکرد، شنوای دغدغه‌ها، مسائل، نظرات و پیشنهادات آن‌ها شد.

مدیرعامل بانک مسکن گفت: مدیران ارشد به شعب نگاه ویژه‌ای دارند و اراده ما بر پیشرفت و فراهم کردن فضای کاری مناسب در شعب است. دکتر حسینی با ارزشمند برشمردن نتیجه اقدامات روسای شعب افزود: همت شما برای کسب رضایت مردم ستودنی است و نتیجه این تلاش و تجربه باید در اختیار دیگر همکاران نیز قرار گیرد.

وی ادامه داد: استفاده از تجربیات ارزشمند شعب موفق در دیگر شعب بانک، می‌تواند در پیشبرد اهداف دولت در طرح بزرگ نهیض ملی مسکن نیز تأثیرگذار باشد.

مدیرعامل بانک با تاکید بر لزوم فراهم شدن شرایط مطلوب شغلی کارکنان شعب تصریح کرد: ستاد بانک باید در خدمت شعب، تسهیل‌گر، برطرف‌کننده نیازها و همراه و یاری‌گر آنها باشد و انتظار داریم در آینده‌ای نزدیک تمامی شعب بانک با عملکرد متفاوت، کسب امتیازها و نتایج درخشان در جایگاه برتر قرار گیرند. وی با تاکید بر اهمیت شایسته سалاری در انتصابات بانک تاکید کرد: باید کارگروهی برای شناسایی کارکنان مستعد و توانمند تشکیل شود تا با استفاده از توان نیروهای نخبه اهداف سازمان با سرعت بیشتری محقق شود.

دکتر حسینی در پایان سخنان خود از تمامی کارکنان بانک مسکن خواست که با تعهد قلبی به بانک همچون گذشته از ظرفیت‌ها و قابلیت‌های شاخص بانک مسکن در جهت پیشبرد اهداف ملی و مهمی دولت و رضایت‌مندی عموم مردم بهره‌برداري کنند.

در ادامه این نشست، روسای شعب برتر بانک مسکن به بیان دیدگاه‌ها، مسائل، دغدغه‌ها و نیز ارائه نظرات کارشناسی پرداختند که اغلب مورد توجه و پاسخگویی مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک قرار گرفت. همچنین مقرر شد بخش‌هایی از مباحث و نظرات مطرح شده روسای شعب برتر بانک در اسرع وقت بررسی و نسبت به ارائه راهکارهای مناسب و بهره‌گیری از آن در تصمیم‌گیری‌های آتی بانک اقدام شود.

**وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد:**

### ارائه ۲۰ درصد خدمات دولتی به صورت هوشمند تا پایان دی ماه



**وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات**

**گفت: تا پایان دی ماه قرار است ۲۰ درصد خدمات دولتی به صورت هوشمند و بدون مراجعه حضوری و عرضه هر مدرکی ارائه شود.**

به گزارش ایرنا، عیسی زارع‌پور با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایران تصریح کرد: بیش از ۳ هزار خدمت دولتی از طریق «پنجره ملی خدمات دولت هوشمند» ارائه می‌شود. وی افزود: تا امروز ۲۸ میلیون نفر از هموطنان در این پنجره ثبت نام و از خدمات ارائه شده استفاده می‌کنند. زارع پور ادامه داد: پایان دی ماه قرار است ۲۰ درصد این خدمات به صورت هوشمند ارائه شود؛ یعنی بصورت برخط، بدون مراجعه حضوری و بدون ارائه هر مدرکی.

**در زنجیره آهن و فولاد**

### ۴۱ برابر واردات تولید داخلی داریم!

از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه بالغ بر ۶۶ میلیون تن فولاد در کشور تولید شده که واردات ۱.۶ میلیون تنی اقلام زنجیره آهن و فولاد در مقابل آن بسیار ناچیز بوده و بیانگر این است که بخش قابل توجه نیاز فولادی کشور از تولید داخل تأمین می‌شود. همچنین طبق روال سال‌های اخیر، واردات اسلب و آهن اسفنجی صفر است.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمار ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، طی هفت ماهه نخست سال جاری مجموع واردات انواع مقاطع فولادی، شمش فولادی و محصولات فولادی حدود یک میلیون و ۵۹۶ هزار تن ثبت شده است که در مقابل بالغ بر ۶۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تن تولیدی در داخل، رقم ناچیزی است و نشان می‌دهد که نه‌تنها اکثریت قریب به اتفاق نیاز فولادی کشور از داخل تأمین می‌شود که بخشی از آن نیز صادر می‌شود.

این درحالی است که جز همان ماه‌های ابتدایی سال که ۲۰۰۰ تن شمش فولاد آن هم بیلت‌وپلوم وارد کشور شده، دیگر واردات نداشته و واردات اسلب صفر ثبت شده است؛ ضمن اینکه واردات آهن اسفنجی نیز سال‌هاست که صفر است و نیازی به واردات این ماده معدنی در کشور دیده نشده است. طبق آمار، میزان واردات مقاطع طویل فولادی که در هفت ماهه ابتدایی امسال ۵۲ هزار تن ثبت شده که ۱۰ هزار تن آن متعلق به مهر ماه است.

بیشترین میزان حجم وارداتی فولاد در مدت مذکور سال جاری مختص محصولات فولادی معادل ۷۹۷ هزار تن است که ۱۲۷ هزار تن آن در ماه هفتم سال وارد شده است. میزان واردات مقاطع تخت فولادی نیز در مجموع هفت ماه ابتدایی امسال به ۷۴۵ هزار تن رسیده است که ۱۱۸ هزار تن آن در هفتمین ماه از سال جاری وارد کشور شده است. طبق آمار، در واردات شمش فولادی نیز امسال به ۲۰۰۰ تن رسیده که همه آن بیلت‌وپلوم بوده و نیازی به واردات اسلب نبوده و تغییر هم نسبت به واردات آن نسبت به هفت ماهه سال ۱۴۰۱ نداشته است. همچنین واردات آهن اسفنجی هم در هفت ماهه امسال همچون مدت مشابه سال گذشته و طبق روال اخیر سال‌های اخیر همچنان صفر ثبت شده است.

#### توسعه همکاری های اقتصادی ایران و ترکمنستان

**رئیس‌جمهور ترکمنستان بر توسعه تجارت دوجانبه، ایجاد قالب‌های جدید تعامل و اجرای پروژه‌های مشترک در زمینه‌های امیدوارکننده با ایران تاکید کرد.**

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، سردار بردی‌محمداف، رئیس‌جمهور ترکمنستان با ارسال پیامی به شرکت‌کنندگان نمایشگاه تخصصی «ایران پروژه» بر توسعه حجم تجارت دوجانبه، ایجاد قالب‌های جدید تعامل و اجرای پروژه‌های مشترک در زمینه‌های امیدوارکننده تاکید کرد.

وی در ادامه به چشم‌اندازهایی که در مشارکت با ایران، به‌ویژه در حوزه تعامل در امتداد خط ریلی «قرقستان–ترکمنستان-ایران» باز می‌شود، اشاره کرد.

بنا بر سخنان وی، پروژه‌های اقتصادی محافل تجاری ترکمنستان و ایران از جمله طرح‌های که در حاشیه مجمع آتی تجاری ارائه خواهند شد، نقش ویژه‌ای را در امر تقویت روابط بین دو کشور ایفا خواهند کرد. در پیام رئیس‌جمهور ترکمنستان برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ترکمنستان و ایران در عشق‌آباد نقش مهمی در افزایش همکاری‌های آتی خواهد داشت. وی تصریح کرد: شکی نیست که مذاکرات و توافقات آتی، پیش‌نیازی برای تقویت و گسترش همکاری بین‌تجار دو کشور همسایه در زمینه‌های جدید و همچنین اجرای بعدی پروژه‌های مورد علاقه دو طرف خواهد بود.

هفدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، به ریاست مهرداد بذریاش

وزیر راه و شهرسازی کشورمان و رشید مردوف معاون رئیس‌کابینه وزرا و وزیر امور خارجه ترکمنستان با حضور نمایندگان ایندوای اجرایی کشور برگزار می‌شود.

بر اساس توافق مقامات دو کشور، مقرر است تا در حاشیه هفدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکمنستان، همایش مشترک تجاری بازرگانان و بخش‌های خصوصی دو کشور و همچنین پانزدهمین نمایشگاه اختصاصی-تخصصی با عنوان «ایران پروژه» هم‌زمان با برگزاری اجلاس هفدهم برگزار شود.

هدف از برگزاری این رویداد، تعمیق و توسعه مراودات و مناسبات همه‌جانبه در حوزه‌های تجاری، بازرگانی، حمل و نقل و ترانزیت، انرژی، صنعتی، خدمات فنی و مهندسی، گمرکی، استانی، کشاورزی، علمی، بهداشتی، گردشگری و ... است.